página 1 | 1 Av. Bandeirantes,  3900  Campus da USP
 14040-906  Ribeirão Preto-SP

 T | F  55  (16)  3602-4952
 www.usp.br/fdrp

ATA DA 2ª REUNIÃO, EXTRAORDINÁRIA, DA COMISSÃO DE 1

CULTURA E EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA DA FACULDADE DE 2

DIREITO DE RIBEIRÃO PRETO DA UNIVERSIDADE DE SÃO PAULO. 3

Aos nove dias do mês de novembro do ano de dois mil e onze, às onze horas, 4

reúne-se, no Anfiteatro, sala D-226, da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto da 5

Universidade de São Paulo – FDRP/USP, a Comissão de Cultura e Extensão 6

Universitária da Faculdade de Direito de Ribeirão Preto, sob a presidência do 7

Prof. Dr. Daniel Pacheco Pontes, e com a presença dos Professores Doutores 8

Flavia Trentini e Márcio Henrique Pereira Ponzilacqua e a Representante 9

Discente Bruna de Sillos. Na ocasião estava presente a servidora Mariana 10

Fernanda Medeiros Donato para secretariar a reunião. O Senhor Presidente 11

declara abertos os trabalhos. Parte I – EXPEDIENTE. 1. Comunicações 12

do Senhor Presidente: Sem comunicações a serem feitas. 2. Palavra aos 13

membros: o Senhor Presidente cede a palavra aos membros. Não havendo 14

manifestação, é dada sequência à reunião. PARTE II – ORDEM DO DIA. 15

Discutir e aprovar: Para aprovação foram analisados: 2.1. Regularização da 16

coordenação do Projeto Núcleo de Direitos Humanos, Cidadania e 17

Assistência Jurídica do Núcleo de Prática Jurídica da Faculdade de Direito 18

de Ribeirão Preto. Aprovada por unanimidade dos presentes. Nada mais 19

havendo a tratar, o Senhor Presidente agradece a todos e dá por encerrada a 20

reunião, da qual, para constar, eu, ______________________, Mariana 21

Fernanda Medeiros Donato, Técnica para Assuntos Administrativos, lavrei e 22

digitei esta Ata, que será examinada pelos membros presentes na reunião em que 23

for discutida e aprovada, e por mim assinada. Ribeirão Preto, 09 de novembro de 24

2011. 25